
Marlis Travel & Tours
L141-19 vom 07.05.2019

NAMIBIA HIGHLIGHTS IN 19 TAGEN / 18 NÄCHTEN
GEFÜHRTE KLEINBUS RUNDREISE

PREISLISTE UND ABFAHRTSDATEN -   2019 SAISON  

WINDHOEK BIS WINDHOEK

TOUR NR. UND ABFAHRTSDATEN:  
NAA 476: 17.05. - 04.06.19 NAA 477: 14.06. - 02.07.19
NAA 478: 12.07. - 30.07.19 NAA 479: 09.08. - 27.08.19
NAA 480: 06.09. - 24.09.19 NAA 481:  04.10. - 22.10.19

Weitere Abfahrtsdaten siehe Preisliste 2020 Saison

PREISE:
4.) ZAR 49 300.00 (ca. Euro 3 062.00) pro Person im DZ 
basiert auf mind. 8 Teilnehmern 
2.) ZAR 52 780.00 (ca. Euro 3 278.00) pro Person im DZ 
basiert auf mind. 6 Teilnehmern 
3.) ZAR 59 980.00 (ca. Euro 3 725.00) pro Person im DZ 
Basiert auf mind. 4 Teilnehmern 
4.) ZAR  7 450.00 (ca. Euro    463.00) Einzelzimmerzuschlag 

Der ungefähre Europreis basiert auf 1 Euro = Rand 16.10. 

Wir  behalten  uns  vor  bei  steigenden  Diesel/Benzinkosten  die  obigen  Preise
anzupassen.  Falls  einzelne  Unterkünfte  nicht  verfügbar  sind,  wird  eine  möglichst
gleichwertige  Alternative  gebucht.  Diese  oder  eine  ähnliche  Reise  können  Sie  zu
Ihrem Wunschdatum ab 4 Personen exklusiv zum gleichen Preis buchen – entweder
geführt oder als Selbstfahrer Tour. Preise für größere Gruppen auf Anfrage. 

Leistungen:
- Transport im luxuriösem Kleinbus mit Klimaanlage, VWT6 oder ähnlich, 

Ab 7 Personen Toyota Quantum
- deutschsprachige Reiseleitung 
- Abholung von Unterkunft oder Flughafen in Windhoek am Tag des Tourbeginns
- Transfer zum Windhoeker Flughafen oder zur Unterkunft in Windhoek (falls 

Anschlußprogramm) am Tag der Beendigung der Tour
- alle Eintrittsgebühren und Ausflüge wie im Reiseverlauf angegeben
- 18 Übernachtungen in Gästehäusern und –Farmen, Chalets, Hotels etc. in guter 

Mittelklasse, jeweils mit Badezimmer en-suite)
- Täglich Frühstück, 1 x Picknick Mittagessen, 11 x Abendessen
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Folgende Leistungen sind nicht eingeschlossen:
- Flug von Europa nach Windhoek und zurück
- Getränke
- Reiseversicherung, die wir unbedingt empfehlen
- Gepäckträgergebühren
- Trinkgelder für Ausflüge, Mahlzeiten und Fahrer/Reiseleitung

Folgende Eintrittsgebühren für Auto und Gäste sind bei obigen Reisen mit 
eingeschlossen:
- Tage 2-6: Konservationsgebühren: 1 x Waterberg Plateau und 4 x Etosha Park 
- Tag 6: Nachmittags Tierbeobachtungsfahrt im Safari Fahrzeug - Hobatere
- Tag 7: Geführte Tour zu einem Himbadorf
- Tag 9: Tagesausflug im Safari Fahrzeug, um Wüstenelefanten zu suchen
- Tag 10: mit einheimischen Führer zu den Felszeichnungen und Gravierungen bei

Twyfelfontein 
- Tag 11: Ohrenrobben Kolonie am Kreuzkap 
- Tag 14: Zulassungsgebühr für Sesriem Canyon und Sossusvlei sowie Hin- und

Rückfahrt mit Geländewagen in Sossusvlei für die letzten 4 km
- Tag 17: Hauptaussichtspunkt Hobas am Fish River Canyon
- Tag 17: Köcherbaumwald und Spielplatz der Giganten 
- Tag 18: Tierbeobachtungsfahrt mit professionellem Ranger bei Intu Afrika 
- Tag 19: Wanderung mit Buschmann im Intu Afrika Kalahari Wild Reservat 

Konditionen:
- alle Buchungen müssen schriftlich gemacht werden (beiliegendes 

Buchungsformular Ref. L389)
- der Vertrag basiert auf den Beschreibungen im beiliegenden Reiseverlauf       

Ref. L140-19 vom 08.05.2019 und Konditionen in dieser Preisliste
- eine Anzahlung von 10 % des Gesamtpreises ist mit der Buchung; die 

Restsumme 5 Wochen vor Beginn der Rundreise fällig
- Zahlung per Banküberweisung in ZAR auf unser Konto in Südafrika
- Marlis  Travel,  deren  Fremdleistungsträger  und  Angestellte  /  Reiseleiter

können im Falle von Diebstahl,  Verlust, Verletzungen, Krankheiten, Schäden,
Unfällen, Tod, Verspätung oder unvorhergesehenen Vorfällen, die beim Kunden
während der Reise auftreten, nicht verantwortlich gemacht werden

- alle Touren basieren auf minimum 4 und maximum 8 Personen
- Im Falle daß Rettung oder medizinische Hilfe benötigt wird, sind die 

Teilnehmer voll selbst dafür verantwortlich. 
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Stornierungsgebühren: 
Tritt der Reiseteilnehmer vom Reisevertrag zurück oder tritt er die Reise nicht an,
so kann der Reiseveranstalter vom Reiseteilnehmer eine angemessene Entschädigung
unter  Berücksichtigung  der  gewöhnlich  ersparten  Aufwendungen  verlangen.  Der
pauschalierte Anspruch auf Rücktrittsgebühren ist wie folgt:

15 % bis zum 30. Tag vor Reiseantritt
30 % vom 29. bis 22. Tag vor Reiseantritt
50 % vom 21. bis 15. Tag vor Reiseantritt
75 % vom 14. bis 11. Tag vor Reiseantritt
100 % ab dem 10. Tag vor Reiseantritt oder bei Nichtantritt

Änderungen vorbehalten.
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